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بنادر

گروه شیلات - مختار رحیمی - شهرستان 
ســیریک در شــرق هرمزگان که در مسیر 
سواحل مَکُران قرار گرفته اســت.به موازات اجرای 
طرح های بزرگ و ملی در منطقه، توسعه همه جانبه 
این شهرســتان از مدت ها در دســتور جدی دولت 
مردان و مسؤولان بوده و در آستانه تحول و پیشرفت 

بزرگی است.
به گــزارش روزنامه دریایی ســرآمد، چند ســالی 
است که تحولات چشــمگیری در استان هرمزگان و 
شهرســتان های آن از جمله سیریک رخ داده است به 
گونه ای که حالا این تحولات »ســیریک« را به قطب 

صیادی و صید تبدیل کرده است. 
این درحالی اســت که در رســانه ها بارهــا و بارها 
آمده است شهرستان ســیریک و بندر آن جزو مناطق 
بسیار محروم بوده است. ســیریک با ارتقا از بخش 
به شهرستان در آســتانه تحول بزرگ توسعه ای قرار 
گرفت، بــه گونه ای که براســاس قانــون و ضوابط 
تقسیمات کشــوری و طبق مصوبه هیأت دولت در 
سال ۱۳۸۶ بخش سیریک به شهرستان ارتقا پیدا کرد و 
اکنون به قطب صید و صیادی و صنعتی و تأمین کننده 
انرژی هسته ای در کشور تبدیل شده است، این تغییر 
و دگرگونی را در حوزه های صید و صیادی، عمرانی 

بیشتر از دیگر حوزه ها می توان مشاهده کرد.

شتاب بخشی شرق هرمزگان با قرار گرفتن 
در طرح توسعه سواحل مَکُران

زمینه هایی مانند آبرســانی، صید و صیادی، تجارت، 
مخابرات، تربیت بدنی، بهداشت و درمان نیز تحولات 
شــگرفی بعد از انقلاب اسلامی در ســیریک ایجاد 
کرده است، در صورتی که بسیاری از این تغییرات و 
پیشرفت ها در همین نظام شکل گرفته است اکنون به 
همت شعارهای عدالت طلبانه انقلاب و توزیع عادلانه 
امکانات و خدمات بسیاری در روستاها و شهرها رخ 
داده که توسعه زیرساخت های آب و فاضلاب و آب 
آشامیدنی، مخابرات، شیلات و راه از مولود انقلاب 

بوده است.

 مشارکت سیریک در طرح توسعه
 سواحل مَکُران

یکی دیگر از مزایای بزرگ سیریک قرار گرفتن در طرح 
توسعه سواحل مَکُران اســت که خوشبختانه شخص 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و مجموعه دولت ها و 
نظام جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه ای نسبت به این 
طرح دارند و توسعه زیرساخت ها یکی از برنامه های 

این طرح است.
توجه به توان هــای محیطی ایران بــا رویکرد اقتصاد 
دریامحور و برپایه اقتصاد مقاومتی در سال های ا خیر 
مورد توجه اغلب کارشناســان و مســئولان کشوری 
بوده است که بخشــی از این رویکرد می تواند توسعه 
منطقه ای ســواحل مَکُــران که از شهرســتان میناب، 
سیریک و جاسک در شرق هرمزگان تا شرق شهرستان 

چابهار است.

اسکله چند منظوره سیریک، بزرگ ترین بندر 
تجاری و اسکله چند منظوره شرق هرمزگان

مهمتریــن و بزرگ ترین بندر تجاری و اســکله چند 
منظوره ســیریک در شــرق هرمزگان در شهرســتان 
سیریک واقع شده اســت. شهرستان سیریک صاحب 
بزرگترین بندرگاه تجاری شد که بعد از بندر راهبردی 
شــهید رجایی به دومین بندر در اســتان تبدیل شده، 
احداث بندر چندمنظوره ســیریک در شرق هرمزگان 
یکی از سیاســت های نظام جمهوری اســلامی ایران 
برای رونق اقتصادی مردم و با هدف تأمین معیشــت 
ساحل نشینان بوده است، که از مهم ترین طرح های قابل 
بهره برداری است که در سال ۱۳۸۸ کلنگ آن به زمین 
زده شد و در دور دوم سفر سید ابراهیم رئیسی به استان 

هرمزگان به بهره برداری رسید.

 هرمزگان در کنار آن سیریک، کانون
 توسعه شیلات

هرمزگان در کنار آن ســیریک، کانون توسعه شیلات 
کشــور ایران و جزو دوازدهمین کشــور صید کننده 
تن ماهیان در جهان اســت، بیش از ۶۰ فروند شناور 

صیادی این شهرســتان در آب های دور فعال هستند، 
که سالانه حدود ۱۲ هزار تن ماهی تنُ از آب های دور 
صید می کنند، پهناورترین استان کشور با دارابودن ۳۲۰ 
کیلومتر مرز آبی و همچنین ۳۲۰ هکتار مزارع پرورش 
میگو کم کم بــه قطب صید و صیادی، بهشــت آبزی 
پروری ایران و به با اهمیت ترین شهرســتان کشور در 

صنعت شیلات و آبزی پروری تبدیل می شود.
در حال حاضر در شهرستان سیریک یک واحد دانشگاه 
آزاد و یک واحد هم دانشــگاه پیام نور به عنوان مرکز 
آموزشی فعال وجود دارد. این در حالی است که تا پیش 
از انقلاب هیچ مرکز آموزش عالی نه در استان و نه در 
شهرستانی مانند سیریک فعال نبوده ولی اکنون قریب 
به ۳۰۰ دانشجو در این دو دانشگاه مشغول به تحصیل 
هستند در حالی که تا پیش از انقلاب آمار دانشجویان 

این شهرستان صفر بوده است.
شرق هرمزگان صاحب دانشــگاه علوم پزشکی شد 
البته دانشگاه علوم پزشکی شرق هرمزگان با مرکزیت 
شهرستان میناب نیز می باشــد که این دانشگاه از سال 

۱۴۰۲ اقدام به پذیرش دانشجو کرده است.

 نیروگاه حرارتی برق کرپان تا آغاز
  عملیات اجرایی نیروگاه اتمی ایران هرمز 

در کندال سیریک
یکی از طرح های مهم ملی و توســعه ای ســیریک که 
می تواند این منطقه بندری را توســعه دهد، ســاخت 
نیروگاه بخار ۱۴۰۰ مگاواتی و پسُت فشار قوی که در 
جهت افزایش تولید برق در استان و کشور و در راستای 

طرح توسعه سواحل مکران قرار دارد، خواهد بود.
کلنگ احداث این نیروگاه برق هســته ای در روستای 
کرپان از توابع شهرســتان ســیریک و با تأمین مالی 
)فاینانس( دولت روسیه در اسفند سال ۱۳۹۵ با حضور 
وزیر نیروی وقت و طرف روســی آغاز و به زمین زده 

شد.
با ســاخت واحدهای جدید نیروگاه اتمی سیریک بر 
اساس هدف گذاری که انجام شده ظرفیت تولید برق 
هسته ای در کشــور نیز افزایش می یابد. آغاز عملیات 

اجرایی نیروگاه اتمی ایران هرمز در ســیریک از دیگر 
دســتاوردهای انقلاب اســلامی در این بخش برای 
شهرستان سیریک است، نیروگاه اتمی ایران هرمز در 
سیریک شــامل چهار واحد نیروگاه اتمی از نوع نسل 
توسعه یافته موسوم به نسل سوم پلاس که هر کدام با 
ظرفیت حداقل یک هزار و ۲۰۰ مگاوات الکتریکی در 
مجموع به ظرفیت پنج هزار مگاوات ســاخته خواهد 

شد.
به طوری که با تکمیل این نیروگاه، جمهوری اسلامی 
ایران جایــگاه نخســت منطقه درتولیــد انرژی برق 
هسته ای را کسب خواهد کرد، و این نیروگاه اتمی در 
سیریک تا سال ۱۴۱۰ مطابق با سند راهبردی سازمان 
انرژی اتمی ایران تکمیل شــده و واحد نخست آن در 

سال ۱۴۰۷ به بهره برداری خواهد رسید.
تمام ۷۵ روســتای ســیریک برق دار هســتند، که از 
دستاوردهای انقلاب اســلامی در این بخش و توجه 
ویژه بــه برق دار کردن روســتاها اســت.اکنون تمام 
روستای سیریک برق دار شــده اند و اهمیت توجه به 
روستاها به اندازه ای بوده که حتی به برخی روستاهای 
صعب العبور نیز برق رسانی شده است. البته ظرفیت 
پست های برق ســیریک هم اکنون دو واحد ۶۳ هزار 

وات است که فعالیت می کنند.

روستایی بدون جاده و آب و برق و امکانات 
اولیه زندگی در سیریک نیست

فرماندار سیریک در گفت وگو با مهر، گفت: روستایی 
بدون جاده و آب و برق و امکانــات اولیه زندگی در 

سیریک نیست.
محمدرضا پاکروان بیان کرد: سیریک به برکت پیروزی 
انقلاب اسلامی در حوزه های مختلف با رشد و جهش 
فراوان روبرو اســت و در حوزه های شیلات و انرژی 

بیشترین جهش بوده است.
وی با بیان اینکه، هرچند در بخش هایی هنوز به توسعه 
و آبادانی کامل نرسیده ایم، تصریح کرد: ولی هر سال 
ما به همت دولتمردان و برکات نظام به توســعه نسبی 

خواهیم رسید.

 سیریک بازیگر موثرطرح توسعه سواحل مَکُران؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد« منتشر می کند

صید و صیادی سیریک 
در مسیر  توسعه!

 رویکرد توسعه منطقه ای سواحل مَکُران از میناب، سیریک
 و جاسک در هرمزگان تا شرق چابهار است

3 دریا پایه
الحاق ۵۱ دستگاه خودرو آتش نشانی به ناوگان 

عملیاتی بنادر کشور
مدیرکل ایمنی، بهداشت و محیط زیست سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: در حوزه خشکی و تجهیزات بندری 
طی امسال و سال گذشته ۵۱ دســتگاه خودرو جدید 
آتش نشــانی با ۲۵ میلیون یورو قرارداد ارزی و بالغ بر 
۱۰۰ میلیارد ریال قرارداد ریالی به ناوگان بنادر کشــور 

اضافه شده است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، عبدالله جعفری  در حاشیه 
دومین همایش اچ.اس.ای بنادر و صنایع وابسته کشور 
در بوشهر در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: خودروهای 
یاد شده شامل خودروهای مجهز به نردبان، سنگین اطفا 
حریق، ســنگین امداد و نجات و پیشــرو )فرماندهی( 
است.وی بیان کرد: در بخش قراردادهای آتش نشانی 
و توســعه راهبری موضوع های ایمنی، ۲ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار در سال ۱۴۰۲ بودجه گذاری شده که 

به تفکیک در بین بنادر کشور تقسیم شده است.
جعفری ادامــه داد: در بخــش اج.اس.ای نیز کدهایی 
۹ گانه وجود دارد که در ســازمان بنادر و دریانوردی 
و کلیه بنادر کشــور ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار بودجه به 
معاینات پزشــکی کارگران، ارزیابی عوامل زیان آور و 
موضوع های مرتبط با محیط زیست اختصاص داده شد 
که این نشان از عزم ســازمان بنادر برای داشتن بنادری 

ایمن، سالم تر و دوستدار محیط زیست است.
مدیرکل ایمنی، بهداشت و محیط زیست سازمان بنادر 
و دریانوردی گفت: سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان 
یکی از ارگان های مهم نقشی بســیار بی بدیل و بدون 

جایگزین در رونق دریایی و اقتصاد کشور دارد.
جعفــری ادامــه داد: یکــی از موضوع هــای مهم در 
فعالیت های دریایی و حمل نقل این حوزه مقوله ایمنی 
اســت که مدیریت ایمنی، بهداشــت و محیط زیست 
ســازمان بنادر و دریانوردی اقدام های متعددی در این 
زمینه برای ارتقا وضعیت ایمنی بنادر و تاثیرگذاری بر 
ایمنی حمل و نقل و جابجایی کالا اجرا کرده که از جمله 
آنها برگزاری سمینار، همایش و نشست های تخصصی 
است.وی افزود: در این اهداف و برنامه های مدنظر به 
گروه های ذینفع و شرکت های خصوصی منتقل می شود 
تا نســبت به اجرا برنامه های ایمنی ترغیب شوند و در 
نتیجه بنادری ایمن تر نسبت به دوره های گذشته داشته 
باشیم.جعفری اضافه کرد: با اقدام های انجام شده در ۲ 
سال اخیر توسط ســازمان بنادر و دریانوردی حوادث 
منجر به فوت کاهش ۳۰ درصدی داشــته که این نشان 
از ارتقا ایمنی بنادر کشــور است.وی عنوان کرد: با این 
وضعیت صاحبان کالا و شــرکت های مرتبط می  توانند 
با خیالی آســوده کالاهای خود را با استفاده از ظرفیت 

موجود در بنادر جابجا کنند.

 دامنه همکاری های قشم و ژاپن برای توسعه 
اقتصاد دریاپایه گسترش می یابد

 دامنه همکاری های مشترک سازمان منطقه آزاد قشم و 
سفارت ژاپن در جمهوری اسلامی ایران در عرصه های 
مختلف گردشــگری و اقتصادی با نگاه ویژه به اقتصاد 

دریاپایه گسترش می یابد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، عادل پیغامــی  در دیدار با 
تسوکادا تاماکی سفیر ژاپن در ایران اظهار کرد: جزیره 
قشــم از ســال های دور تقاطع ارتباطات فرهنگی و 
اقتصادی میان ایرانیان و ســایر کشورها از جمله چین، 
هند، کشورهای حوزه خلیج فارس و برخی کشورهای 

آفریقایی است.
وی ادامه داد: خوشبختانه کشور ژاپن در اذهان ایرانیان و 
به ویژه ساکنان جزیره زیبای قشم به واسطه انجام برخی 
طرح ها برای خدمات رسانی به جامعه محلی، از جایگاه 
خوبی برخوردار اســت و زمینه مناسب برای توسعه و 

گسترش همکاری ها وجود دارد.
به گفته پیغامی؛ آمادگی لازم برای گســترش همکاری 
های اقتصادی و انتقال دانش نوین در تمامی حوزه های 

اقتصاد دریاپایه در منطقه آزاد قشم وجود دارد.
وی اضافه کرد: در حوزه لجستیک و زنجیره عرضه نیز 
با توجه به ویژگی های طبیعی این جزیره برای احداث 
بنادر بزرگ )مگاپورت( و اتصال به کریدور شــمال - 

جنوب، قشم دارای ظرفیت های بسیاری است.
وی با اشــاره به کمک های ژاپــن در انجام طرح های 
زیرساختی و خدمات رســانی به مناطق کم برخوردار 
جزیره، گفت: خوشبختانه از ســال های قبل اقدامات 
نخست برای همکاری میان منطقه آزاد قشم و ژاپن به 
خوبی شکل گرفته و این موضوع می تواند مقدمه گام 

های بعدی باشد.
پیغامی ابــراز امیدواری کرد: با تشــکیل یک کارگروه 
مشــترک ویژه با حضور کارشناســان و نمایندگانی از 
منطقه آزاد قشم و ســفارت ژاپن برای برنامه ریزی و 

توسعه جزیره با افق ۲۰ سال آینده، تلاش کرد.
وی توضیح داد: منطقه آزاد قشم برای میزبانی دوره های 
آموزشی مشــترک میان ژاپن، ایران و سایر کشورهای 
منطقه در حوزه اقتصاد دریاپایه و انتقال دانش و فناوری 
جدید در این حوزه، آمادگی کامل را داراست.مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشــم در بخش دیگری از صحبت 
های خود به بیان توضیحاتی پیرامون طرح ملی شــبکه 
جامع ارتباطی خلیج فارس پرداخت و افزود: این طرح 
از چهار بخش شامل بندر، بزرگراه، راه آهن و پل خلیج 
فارس تشــکیل شــده و نقطه پایانی کریدور شمال - 
جنوب و محور اتصال خلیج فارس با کشورهای آسیای 

میانه است.

توجه به توان های 
محیطی ایران با 
رویکرد اقتصاد 

دریامحور و برپایه 
اقتصاد مقاومتی 

در سال های اخیر 
مورد توجه اغلب 

کارشناسان و 
مسئولان کشوری 

بوده است که 
بخشی از این 

رویکرد می تواند 
توسعه منطقه ای 

سواحل مَکُران 
که از شهرستان 

میناب، سیریک و 
جاسک در شرق 

هرمزگان تا شرق 
شهرستان چابهار 

است.

دبیر شورای عالی صنایع دریایی ایران

 ایران در آستانه جهش بزرگ 
در حوزه اقتصاد دریامحور است

 دبیر شورای عالی صنایع دریایی ایران گفت: ایران در آستانه 
جهشی بزرگ در حوزه اقتصاد دریامحور است و سیاست 
کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب در این حوزه مهم ســند توسعه ای 

کشور به شمار می رود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد ســالاری در همایش اچ.اس.
ای بنادر کشــور و صنایع وابسته در بوشــهر اظهار کرد: بنا است 
کلیه زنجیره های ارزش کشــور و همچنین کلیه کسب و کارها و 
حوزه  های اقتصادی، علمی، فرهنگی، اجتماعی براســاس دریا و 
استفاده از ظرفیت های دریا بازآرایی شود.وی بیان کرد: تمدن نوین 

دریایی جمهوری اسلامی ایران باید پایه گذاری شود.
سالاری ادامه داد: چنانچه بنا است در این سطح حضور پیدا و معادله را حل کنیم تکلیف بخوبی روشن 

بوده و باید قطب های اقتصادی را در سواحل و جزایر توسعه دهیم.
دبیر شورای عالی صنایع دریایی ایران تصریح کرد: ایران در حوزه دریا اکنون در مسابقه بین المللی در 
منطقه و در دریا مقداری عقب است چراکه رقبای ما در کشورهای حوزه خلیج فارس و عمان از ایران 
پیشی گرفتند که باید جایگاه شایسته خود را پیدا کنیم.سالاری اظهار کرد: شدت فعالیت های کشور در 
حوزه دریا با افق حضور در اقیانوس ها باید زیاد شود که این مهم در توسعه سنددریامحور کشور نیز 
به طور ویژه مورد توجه قرار گرفته است.وی بیان کرد: در این حوزه نباید نگاه ها تنها به سمت دریا و 

سواحل باشد بلکه باید حضور فعال در کلیه  آب ها و بنادر دنیا به شکلی ویژه دنبال شود.
دبیر شورای عالی صنایع دریایی ایران تصریح کرد: در افق دید کنونی نباید تنها به بوشهر، بندرعباس و 
سایر بنادر کشور خلاصه شود که برای توسعه این افق نگاه به حوزه اچ.اس.ای باید با اولویت بیشتری 
باشد.سالاری ادامه داد: برای توسعه دریامحور در افق یاد شده باید توجه به توسعه و بهره برداری پایدار 

از منابطع طبیعی، حفظ کیفیت زندگی مردم، پایداری کسب و کارها به شکلی ویژه معطوف شود.
وی عنوان کرد: از محل رعایت نکردن استاندارد و بروز حوادثی توقف زیادی در مسیر توسعه کشور 

رخ می دهد که با این رویه باید حفظ سرمایه های مادی و معنوی در اولویت جدی قرار گیرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

پایانه بین المللی مسافربری دریایی 
بوشهر آماده بهره برداری

 مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: طرح 
تعمیر اساســی پایانه بین المللی مسافربری دریایی 

شهید حقگو در بوشهر آماده بهره برداری شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمد شکیبی نســب  در بازدید 
سرپرســت معاونت دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی و 
مدیران کلی دریایی این سازمان از طرح تعمیر اساسی »پایانه 
بین المللی مسافربری دریایی شهید حقگو بوشهر« اظهار کرد: 
بخش دریایی این پایانه اواخر سال گذشته همزمان با دومین 
سفر رئیس جمهور دولت سیزدهم به استان در حضور وزیر راه 

و شهرسازی به بهره برداری رسیده است.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر  بیان کرد: تعمیر 
اساســی بخش خشــکی پایانه نیز با توجه به حجم طرح و 

عملیات انجام شــده با ۵۵۰ میلیارد ریال اعتبار، بســیار فراتر از تعمیر و در حد و اندازه احداث یک طرح 
محسوب می شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: خرداد ماه سال ۹۳ مهلت تعیین شده برای این طرح بود که 
با تاکید ویژه وزیر راه و شهرسازی برای سرعت بخشی، پایانه بین المللی شهید حقگو پنج ماه پیش از موعد 

آماده افتتاح و بهره برداری شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهرافزود: پایانه مسافربری دریایی در بوشهر که پس از گذشت حدود 
۲۰ سال تبدیل به یک مخروبه شده بود اکنون متناسب با استاندارد روز بین المللی احداث و آماده بهره برداری 
است.شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر اظهار کرد: در چشم انداز فعالیت این پایانه 
انجام تورهای داخلی به مقاصد کیش و قشم و همچنین مســافربری حدفاصل بوشهر و کشورهای خلیج 
فارس پیش بینی شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهرافزود: پایانه بین المللی مسافربری 
دریایی در بوشهر همزمان با طرح گردشگری دریایی نوروز ۱۴۰۳ پذیرای هم وطنان برای گردشگری در 

آب های بوشهر خواهد شد

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش:

 کشورهای قدرتمند دریایی خواهان افزایش سطح تعاملات
 نظامی و آموزشی هستند

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش گفت: به همت کارکنان ولایت مدار، اقتداری در نیروی دریایی 
راهبردی ارتش ایجاد شده است که کشورهای قدرتمند دریایی، خواهان افزایش سطح تعاملات نظامی و آموزشی 
با ما هستند.به گزارش اقتصاد سرآمد، امیردریار شهرام ایرانی در جمع خانواده کارکنان ناوگروه ۸۶ ناو بندر مکران 

در منطقه یکم امامت نداجا، افزود: مقام عظمای ولایت، همواره بر تبیین دستاوردها و شناساندن بزرگی ماموریت 
ناوگروه ۸۶ در ســطح جامعه تاکید دارند. اطاعت، توکل و اعتماد محض به ولایــت، رمز موفقیت و ماندگاری 
ناوگروه ۸۶ بوده است.وی عنوان کرد: ناوگروه ۸۶ برای امت اسلام افتخار آفرید و علمای بزرگ اسلام، به عظمت 
ناوگروه ۸۶ اذعان دارند. روش های نگهداری مواد غذایی و تغذیه متناسب با شرایط کارکنان در ناوگروه ۸۶ در 

مدت ۸ ماه دریانوردی مورد توجه مجامع علمی بین المللی قرار گرفت است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: قدرت های دریایی هنوز مبهوت از عبور ناوگروه ۸۶ از طولانی ترین مســیر 
اقیانوس آرام هستند.به گفته وی، در جلسات تبیین دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ که در دانشگاه ها حضور می یابم، 
همواره شاهد سرازیر شدن اشک غبطه و غرور دانشــگاهیان از بزرگی کار ماموریت ناوگروه ۸۶ از چشمانشان 

هستم.

خبر


